
รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจ าปีงบประมาณ 2566 
 ( เดือนตุลาคม  2565 – เดือนกันยายน 2566) 

องค์การบริหารส่วนต าบลหัวเขา อ าเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบรุี 
 

โครงการ/กิจกรรม ผลการด าเนินงาน 
งบประมาณที่ได้รับ

การจัดสรร 
งบประมาณที่ใช้

ด าเนินการ 
ระยะเวลา 

ในการด าเนินการ 
หมายเหตุ 

1. ด้านการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
1.1 ประเมินผลการปฏบิัติงานด้วยความ
โปร่งใสเป็นธรรมโดยคณะกรรมการ
กลั่นกรองการประเมินฯ 
1.2 ผลงานต้องมีความชัดเจนเป็นที่
ประจักษ์แก่สายตา 
1.3 พัฒนาระบบการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ เป็นธรรม ตาม
ผลการปฏิบัติงานที่แท้จริง 

 
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวเขา มีการ
ประเมินผลการปฏิบัติราชการ โดยมีการ
แต่งต้ังคณะกรรมการกลั่นกรองการ
ประเมินฯ ผู้รับการประเมินแสดงผลงาน
เป็นที่ประจักษ์แก่สายตา 
ตามประกาศหลกัเกณฑ์และเง่ือนไข
เกี่ยวกบัการประเมินผลการปฏบิัติงานของ
พนักงานส่วนต าบล    

 
ไม่ใช้ 

งบประมาณ 

 
ไม่ใช้ 

งบประมาณ 

 
1 ต.ค.65–30ก.ย.66 

 

2. ด้านอัตราก าลังและการบริหาร 
อัตราก าลัง 
2.1จัดท าแผนอัตราก าลัง 3 ปี เพื่อใช้ใน
การก าหนดโครงสร้างและกรอบอัตราก าลัง
ที่รองรับภารกิจของหน่วยงาน 
 
2.2 จัดท าแผนผังเส้นทางความกา้วหนา้
ให้กับพนักงาน 
 
2.3 การพัฒนาบุคลากรให้มีประสิทธิภาพ 
โดยให้เข้ารับการฝึกอบรมอย่างร้อย 1 
ครั้ง/ปี 

 
 
1. จ านวนพนักงานสว่นต าบลและพนักงาน
จ้างตามแผนอัตราก าลัง 3 ปี ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหัวเขา  มีจ านวน 41 
ต าแหน่ง  คิดเป็น    ร้อยละ 26.52  
2. ด าเนินการจัดท าแผนผังเส้นทาง
ความก้าวหนา้ในสายอาชีพทกุต าแหน่งงาน 
 
3. ด าเนินการจัดโครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนาศักยภาพและเพิม่
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของ
พนักงานส่วนต าบล ลูกจา้งประจ า และ
พนักงานจ้าง ประจ าปี 2566 

 
ไม่ใช้ 

งบประมาณ 

 
ไม่ใช้ 

งบประมาณ 

 
1 ต.ค.65–30ก.ย.66 

 

3. ด้านการพัฒนาบุคลากร 
จัดท าแผนพัฒนาบุคลากรประจ าปี และ
นโยบายพัฒนาบุคลากรให้สอดคล้องตาม
ภาระหนา้ที่ตามต าแหน่ง 

 
ด าเนินการจัดท าแผนพัฒนาบุคลากร 
นโยบายพัฒนาบุคลากรประจ าปี เพือ่ใช้
เป็นแนวทางในการบริหารทรัพยากรบุคคล
ขององค์การบริหารส่วนต าบลหัวเขา และ
ส่งเสริมให้บุคลากรทุกประเภท ทุกระดบั   
มีส่วนร่วมในการผลักดันนโยบายให้บรรลุ
เป้าประสงค์ต่อไป 

 
ไม่ใช้ 

งบประมาณ 

 
ไม่ใช้ 

งบประมาณ 

 
1 ต.ค.65–30ก.ย.66 

 

4. ด้านการสร้างความก้าวหนา้ในสาย
อาชีพ 
มีระบบการประเมินผลการปฏิบัติงานที่เน้น
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

 
การประเมินผลการปฏิบัติงานด าเนินการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานจ้าง
ตามมาตรฐานทั่วไปที่ก าหนดและใช้เป็น
แบบประเมินผลการปฏิบัติงานของ
พนักงานท้องถิ่น และตามแนวทางดังกล่าว
ให้ผู้ประเมินและผู้รับการประเมินร่วมกนั
วางแผนปฏบิัติราชการโดยก าหนด
เป้าหมาย ระดับความส าเร็จของงานและ
พฤติกรรมที่คาดหวัง 

 
ไม่ใช้ 

งบประมาณ 

 
ไม่ใช้ 

งบประมาณ 

 
1 ต.ค.65–30ก.ย.66 

 

 
 
 
 
 



 
รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจ าปีงบประมาณ 2566 

 ( เดือนตุลาคม  2565 – เดือนกันยายน 2566) 
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวเขา อ าเภอเดิมบางนางบวช จังหวัดสุพรรณบรุ ี

 

โครงการ/กิจกรรม ผลการด าเนินงาน 
งบประมาณที่ได้รับ

การจัดสรร 
งบประมาณที่ใช้

ด าเนินการ 
ระยะเวลา 

ในการด าเนินการ 
หมายเหตุ 

5. ด้านการบรรจุและแต่งตั้ง 
5.1 จากการขอใช้บัญชีของกรมส่งเสริม
การปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
5.2 รับสมัครบุคคลภายนอกเพือ่แต่งตั้ง
เป็นพนักงานจ้าง 

 
1. ด าเนินการประกาศรับโอน/ย้าย  และ
ขอใช้บัญชีของกรมส่งเสริมการปกครอง
ส่วนท้องถิ่นในต าแหน่งที่วา่ง จ านวน  3 
ต าแหน่ง 
2. การด าเนินการสรรหาบุคคลภายนอก
แต่งต้ังเป็นพนักงานจ้างในต าแหน่งที่ว่าง 

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 

 
1 ต.ค.65–30ก.ย.66 

 
 
 

1ก.ค.66-31ส.ค.66 

 

6. ด้านการสรรหาคนเก่งเพื่อปฏิบัติงาน
ตามภารกิจของหน่วยงาน 
6.1 จัดท าโครงการเชิดชูเกียรติให้กบั
พนักงานที่ปฏบิัติงานดีเด่น 
6.2  มอบเกยีรติบัตรให้กับพนกังานดีเด่นที่
ผ่านการคัดเลือก ประจ าปีงบประมาณละ 
2 คน 
6.3 จัดท าประกาศยกย่องชมเชย
ผู้ปฏิบัติงานดีเด่น 
6.4  ให้มีการติดตามและประเมินผล
บุคลากรทั้งก่อนและหลังการฝึกอบรม 
6.5 พัฒนาระบบการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ และเป็นธรรม
ตามผลการปฏบิัติงานจริง 

 
 
1. ด าเนินการจัดท าประกาศหลักเกณฑ์
และวิธีการคัดเลือกพนักงานส่วนต าบลและ
พนักงานจ้างผู้มีคุณธรรมและจริยธรรมใน
การปฏิบัติราชการและให้บริการประชาชน
ดีเด่น  
2. ด าเนินมอบเกียรติบัตรให้กบัพนักงาน
ดีเด่นที่ผ่านการคัดเลือก ประจ าปี
งบประมาณละ 2 คน 
3. ด าเนินจัดท าประกาศยกย่องชมเชย
ผู้ปฏิบัติงานดีเด่น 
4. ด าเนินการติดตามประเมินผลบุคลากร
ทั้งก่อนและหลังฝึกอบรม 

 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 
 
 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 

 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 
 
 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 

 
 

1 ต.ค.65 
 
 
 
 

5 ต.ค.66 
 
 

5 ต.ค.66 
 

1 ต.ค.65–30ก.ย.66 
 

 

7. ด้านการส่งเสรมิคุณธรรมและ
จริยธรรม 
7.1 จัดกิจกรรมและสนับสนุนให้บุคลากรมี
ส่วนร่วมในด้านการท านุบ ารุง
ศิลปวัฒนธรรมของท้องถิ่น 
7.2 ให้ถือประพฤติปฏบิัติตามประกาศ
คุณธรรมและจริยธรรมของข้าราชการ 

 
1. ประชาสัมพันธ์ให้ข้าราชการ พนักงาน
ส่วนต าบล รับทราบถึงประมวลจรยิธรรม 
และข้อบังคับขององค์การบริหารส่วนต าบล
หัวเขา 
2.ด าเนินการแบ่งงานและมอบหมายหนา้ที่
ตามค าสั่งองค์การบริหารส่วนต าบลหัวเขา 
3. มีการด าเนินงานตามแผนปฏิบัตกิาร
ป้องกันการทุจริตขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหัวเขา  

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 

 
1 ต.ค.65–30ก.ย.66 

 
 
 

10 ต.ค.65 
 

1 ต.ค.65–30ก.ย.66 
 

 

8. ด้านการรักษาวินัยของบุคลากรใน
หน่วยงาน 
ออกมาตรการด าเนินทางวินยัหรือการ
ลงโทษ 
     
 

 
 
ด าเนินการประกาศหลักเกณฑ์หรือระเบยีบ
ตามที่ก าหนดไวแ้ละไม่มีเรื่องร้องเรียนการ
ทุจริตและประพฤติโดยมิชอบของพนักงาน
ในหน่วยงาน 

 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 

 
 

ไม่ใช้งบประมาณ 

 
 

1 ต.ค.65–30ก.ย.66 
 

 

9. ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ส่งเสริมสวัสดิการและสิ่งอ านวยความ
สะดวกเพิ่มเติมที่ไม่ใช่สวัสดิการภาคบังคับ
คามกฎหมาย 

 
1. มีการจัดอปุกรณ์ขั้นพื้นฐานในการ
ปฏิบัติงานอย่างครบถ้วน 
2.จัดให้มีตรวจสุขภาพประจ าป ีพนักงาน
ส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง 
3. จัดให้มีสถานที่เล่นกีฬา  

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
ไม่ใช้งบประมาณ 

 
1 ต.ค.65–30ก.ย.66 

 
15 ธ.ค.65   

 
1 ต.ค.65–30ก.ย.66 

 

 



 
ข้อมูลสถิติอัตราก าลัง  (จ าแนกตามประเภทต าแหน่ง)  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

ที ่ ประเภทต าแหน่ง ระดับ กรอบอัตราก าลัง 
(จ านวน) 

การครองต าแหน่ง 
(จ านวน) 

หมายเหต ุ

ต าแหน่ง ประเภทบริหารท้องถิ่น 
1 
2 

ปลัดองค์การบริหารสว่นต าบล 
รองปลัดองค์การบรหิารส่วนต าบล 

กลาง 
ต้น 

1 
1 

1 
1 

 

ต าแหน่ง ประเภทอ านวยการท้องถิ่น 
3 
4 
5 
6 
7 

หัวหนา้ส านักปลัด 
ผู้อ านวยการกองคลงั 
ผู้อ านวยการกองชา่ง 
ผู้อ านวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
ผู้อ านวยการกองการศึกษา ศาสนาและวฒันธรรม 

ต้น 
ต้น 
ต้น 
ต้น 
ต้น 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
0 
1 
1 

 

ต าแหน่ง ประเภทวิชาการ 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

นักจัดการงานทั่วไป 
นักทรัพยากรบุคคล 
นักวิเคราะหน์โยบายและแผน 
นิติกร 
นักพัฒนาชุมชน 
นักวิชาการจัดเก็บรายได ้
นักวิชาการสาธารณสุข 
นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
ครู คศ.2 

ชก. 
ปก. 
ชก. 

ปก/ชก. 
ชก. 
ปก. 
ชก. 

ปก./ชก. 
- 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
0 
1 
1 
1 
0 
1 

 

ต าแหน่ง ประเภททัว่ไป 
17 
18 
19 
20 

เจ้าพนักงานธุรการ 
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 
เจ้าพนักงานพัสด ุ
นายชา่งโยธา 

ชง. 
ปง. 
ปง. 
ชง. 

1 
1 
1 
2 

1 
1 
1 
2 

 

ลูกจ้างประจ า 
21 
22 

นักทรัพยากรบุคคล 
นักวิชาการเงนิและบัญช ี

- 
- 

1 
1 

1 
1 

 

 
 
   



ที ่ ประเภทต าแหน่ง ระดับ กรอบอัตราก าลัง 
(จ านวน) 

การครองต าแหน่ง 
(จ านวน) 

หมายเหต ุ

พนักงานจา้งตามภารกจิ 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธรุการ (ส านักปลัด) 
พนักงานขับรถยนต ์
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ประจ ารถบรรทุกน้ า) 

ผู้ช่วยนักวชิาการจัดเก็บรายได้ 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสด ุ
ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธรุการ (กองช่าง) 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธรุการ (กองสาธารณสุขฯ) 
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ประจ ารถบรรทุกขยะ) 

ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานศูนย์เยาวชน 
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 

 

พนักงานจา้งทั่วไป 
36 
37 

คนงานทัว่ไป 
แม่ครัว 

- 
- 

3 
1 

3 
1 

 

รวม 41 38  
 

ข้อมูลสถิติผู้เข้ารับการฝึกอบรม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

ประเภทต าแหน่ง จ านวนผู้รบัการฝึกอบรมหรือพัฒนาทรัพยากรบุคคล (คน) 
บริหารท้องถิ่น 2 
อ านวยการท้องถิ่น 5 
วิชาการ 6 
ทั่วไป 4 
พนักงานคร ู 1 
ลูกจ้างประจ า 2 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 14 
พนักงานจ้างทัว่ไป 4 

 

 

 



 ปัญหาและอ ุปสรรค 
1.   การประเมินผลการปฏิบัติงาน บุคลากรย ังขาดความรู ้ความเข้าใจในขั้นตอน วิธีการจัดท าข้อตกลงการ  

        ปฏิบัต ิราชการและแบบประเมินผลการปฏบิ ัต ิงาน 
2.   การสรรหา ภารกิจงานบางงานขาดบุคลากรในการปฏบิ ัต ิงาน 
3.   การพัฒนาบุคลากร บุคลากรบางต าแหน ่งไม่มีหลักส ูตรอบรมเฉพาะต าแหน่ง 
4.   บุคลากรขาดความเข้าใจในขั้นตอนการเลื่อนระดับ การสร้างความก้าวหน ้าในสายอาชีพ 

ข้อเสนอแนะ 
1. ประชุมถ่ายทอดความรู้เรื่องการจัดท าข้อตกลงการปฏิบัติราชการและแบบประเมินผลการปฏิบัติงาน 
     ให้กับบุคลากรเพื่อสร้างความรู ้ความเข้าใจในการด าเนนิการ 
2. ด าเนนิการสรรหาบุคคลเข ้ามาปฏิบตั ิงานในภารกิจงานท ี่ไม่มีผ ู้ด ารงต าแหนง่ 
4. จ ัดทำค ู ่ม ือการปฏ ิบ ัต ิงานและค ู ่ม ือสรา้งความก ้าวหน ้าในสายอาช ีพเพ่ือให ้บ ุคลากรได ้ศ ึกษา 
    และทำความเข้าใจ 

 
 
 
 


